



Znak sprawy ZZ-ZP.26.43.19

L.dz. 366.MPO.27-5

Warszawa, 12.11.2019 r.

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego, którego przedmiotem jest kompleksowa sprzedaż i zapewnienie świadczenia usług dystrybucji / przesyłu energii cieplnej (ciepła) do placówek Zespołu Żłobków m.st. Warszawy

Zespół Żłobków m.st. Warszawy z siedzibą w Warszawie, przy ul. Belgijskiej 4, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą lub PZP zgodnie z którym „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie” przekazuje zapytania do treści SIWZ wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Rozdział 15 SIWZ

W związku z treścią zapisu rozdziale 15 ppkt 15.1 SIWZ Wykonawca prosi o odpowiedź, czy Zamawiający akceptuje Cennik usług zewnętrznych i opłat dodatkowych zamieszczony na stronie internetowej www.cieplodlawarszawy.pl ? Usługi około ciepłownicze w tym np. regulacja mocy (zwiększenie/zmniejszenie mocy zamówionej), są usługami komercyjnymi, za realizację których Spółka obciąża Odbiorców zgodnie z wyżej wspomnianym cennikiem. W przypadku braku akceptacji Cennika prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu.

Odpowiedź

Kwestię rozliczeń za usługi zewnętrzne i opłaty dodatkowe reguluje treść § 4 ust. 4 w pkt 21.2 SIWZ, zgodnie z którym: „Rozliczenia między Stronami w zakresie usług innych niż określonych w ust. 3 będą odbywały się wg cen zawartych w aktualnym Cenniku usług zewnętrznych i opłat dodatkowych dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy (...)”.

Całkowita cena brutto, o której mowa w pkt 15.1 SIWZ, wynikająca z kalkulacji cenowej (zał. 3 do SIWZ) jest jedynie wartością służącą do porównania ofert w kryterium oceny ofert „cena” i wyboru najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 2

Istotne postanowienia umowy – rozdział 21 SIWZ, §3 ust. 4 pkt 1)

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu: „W przypadku pisemnego lub e-mailowego zgłoszenia na adres: upr.awaria@veolia.com, przez Zamawiającego zastrzeżenia...”

Odpowiedź

Zamawiający dopuści możliwość złożenia zgłoszenia w formie elektronicznej.

Pytanie nr 3

Istotne postanowienia umowy – rozdział 21 SIWZ

Prosimy o zmianę zapisu w §4 ust 5. Wykonawca informuje, że zmiana Taryfy prowadzi do zmiany wartości zamówienia. W związku z powyższym prosimy o przereagowanie zapisu.

Odpowiedź

Całkowita cena brutto jest jedynie wartością służącą do porównania ofert w kryterium oceny ofert „cena” i wyboru najkorzystniejszej oferty. Cena ta wynika z szacunkowej ilości zapotrzebowania na energię ciepłą oraz zaoferowanych stawek przez danego Wykonawcę. Szacunkowa ilość zapotrzebowania na energię ciepłą uwzględnia również zwiększone zapotrzebowanie w związku z możliwością dodawania w trakcie realizacji umowy nowych placówek Zamawiającego. Całkowita

R

cena brutto będzie stanowiła maksymalne zobowiązanie Zamawiającego wynikające z przyszłej umowy. Szacunkowa ilość energii nie zobowiązuje Zamawiającego do zakupu energii we wskazanej ilości. Rzeczywiste rozliczenie wykorzystanej energii oraz jej dystrybucji będzie odbywać się wg wskazań licznika oraz faktycznej ilości placówek, objętych umową w danym okresie. Wobec powyższego, zmiana taryfy będzie wpływać jedynie na aktualne rozliczenie zużycia energii cieplnej przez Wykonawcę i nie będzie mieć wpływu na maksymalne zobowiązanie Zamawiającego wynikające z umowy. Ustalenie wpływu zmiany taryfy w trakcie realizacji zamówienia na zmianę maksymalnego zobowiązania Zamawiającego określonego w umowie byłoby niemożliwe, ponadto mogłoby skutkować raz obniżeniem wielkości tego zobowiązania, raz jego zwiększeniem – co w ocenie Zamawiającego byłoby niekorzystne dla obu stron umowy, biorąc pod uwagę charakter zamówienia, sposób jego rozliczania, możliwość dokonywania zmian w umowie poprzez dodanie nowych placówek oraz czas jego trwania.

Pytanie nr 4

Istotne postanowienia umowy – rozdział 21 SIWZ

W związku z treścią zapisu §4 ust. 9 i 10 proszę o odpowiedź, czy Zamawiający akceptuje dostarczanie faktur drogą elektroniczną (eFAKTURA)? Powyższa forma otrzymywania faktur umożliwi szybszy dostęp do uzyskania informacji związanych z płatnościami za w/w usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie / udostępnianie przez wykonawcę faktur drogą elektroniczną. Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczeń w sposób tradycyjny (faktura w formie pisemnej) lub za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (przy czym w przypadku wyboru tej formy rozliczeń przez wykonawcę, wykonawca zobowiązany jest do stosowania w fakturach numeru umowy, na podstawie której będą wystawiane faktury z uwagi na centralizację podatku VAT w jednostkach Miasta Stołecznego Warszawy i ograniczonego dostępu przez jednostki do Platformy Elektronicznego Fakturowania).

Pytanie nr 5

Istotne postanowienia umowy – rozdział 21 SIWZ

Proszę o zmianę zapisu w §5 ust. 2 na: "Umowa będzie mogła zostać rozwiązana przez Wykonawcę z zachowaniem jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w przypadku gdy Zamawiający opóźni się z zapłatą za ciepło co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległości."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę postanowienia. Postanowienie jest obligatoryjne i wynika z art. 145 ust. 1 ustawy PZP.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zgodnie z którym:

„W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, chyba że specyfikacja nie podlega udostępnieniu na stronie internetowej. Przepis art. 37 ust. 5 stosuje się odpowiednio” dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następującym zakresie:

pkt 21.2 SIWZ §3 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie (zmiany zostały wytłuszczone):

- „4. W przypadku pisemnego **lub e-mailowego zgłoszenia na adres:** zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżenia do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, Wykonawca jest zobowiązany do:
- 1) *sprawdzenia, w okresie dni roboczych od dnia zgłoszenia, prawidłowości wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego w miejscu jego zainstalowania (zgodnie z deklaracją złożoną w ofercie przez Wykonawcę);*
 - 2) *wymontowania, w razie potrzeby lub na pisemne żądanie Zamawiającego, zakwestionowanego układu pomiarowo-rozliczeniowego i sprawdzenia go w laboratorium;*



- 3) doręczenia Zamawiającemu protokołu sprawdzenia układu pomiarowo-rozliczeniowego w terminie 14 dni od dnia sprawdzenia prawidłowości jego działania;
- 4) dokonania ewentualnej korekty obliczenia należności w terminie 14 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu protokołu sprawdzenia układu pomiarowo-rozliczeniowego.”.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ZESPOŁU ŻŁOBKÓW
mst. Warszawy
Radosław Pomatoński

RP

R

